

Progetto definitivo ed esecutivo per lavori di sistemazione di largo Amendola, Via Cavour, Via Cairoli, Via della Vittoria, Via Torino, Via Algeria, Via Partigiani d'Italia e Via al Mare

1° STRALCIO					
STIMA DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA					
	DESCRIZIONE	U. M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
A	APPONTAMENTI PREVISTI NEL PSC				
A1	MISURE DI PREVENZIONE GENERALI				
	VALUTAZIONE DEL RISCHIO E POS	N°	1,00	500,00	500,00
	VALUTAZIONE RISCHIO RUMORE	N°	1,00	400,00	400,00
	FORMAZIONE E INFORMAZIONE	N°	6,00	35,00	210,00
	PIANO SANITARIO E VISITE MEDICHE	N°	6,00	80,00	480,00
A2	AREA DI CANTIERE				
	COORDINAMENTO VIABILITA' PEDONALE E VEICOLARE - ACCESSIBILITA' PUBBLICI ESERCIZI ED ABITAZIONI PRIVATE	a corpo	1,00	650,00	650,00
	SEGNALETICA E RECINZIONI PROPORZIONATE ED IDONEE ALL'AREA DI INTERVENTO ED ALLE FASI DI LAVORO	a corpo	1,00	700,00	700,00
	ILLUMINAZIONE NOTTURNA	a corpo	1,00	300,00	300,00
	QUOTA-PARTE INSTALLAZIONI PREFABBRICATE DI CANTIERE, LOCALE IGIENICO E DI RICOVERO, PER TUTTA LA DURATA DEL CANTIERE	a corpo	1,00	2.000,00	2.000,00
	QUOTA-PARTE IMPIANTI ELETTRICI, QUADRI DI CANTIERE ED IMPIANTO DI MESSA A TERRA	a corpo	1,00	900,00	900,00
B	MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE PER LAVORAZIONI INTERFERENTI				
	PASSERELLE E/O ANDATOIE PEDONABILI	a corpo	1,00	607,53	607,53
	ONERI PER INNAFFIAMENTO ANTIPOLVERE PER SCAVI E/O STRUTTURE DA DEMOLIRE	mc	600,00	0,40	240,00
C	DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI				
	ELMETTI	N°	6,00	9,00	54,00
	DISPOSITIVI DI PROTEZ. DELL'UDITO (cuffie)	N°	6,00	7,00	42,00
	MASCHERE A FILTRO	N°	6,00	12,00	72,00
	GUANTI	N°	12,00	8,00	96,00
	SCARPONI	N°	6,00	25,00	150,00
	OCCHIALI DI SICUREZZA	N°	6,00	8,00	48,00
	INDUMENTI PROTETTIVI PARTICOLARI	N°	6,00	50,00	300,00
D	IMPIANTI ANTINCENDIO				
	ESTINTORI PORTATILI COMPRESA MANUTENZIONE E VERIFICHE PER TUTTA LA DURATA DEL CANTIERE	N°	2,00	84,15	168,30

E	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA				
	SEGNALETICA DI SICUREZZA	N°	15,00	25,00	375,00
	ATTREZZATURA PRIMO SOCCORSO (CASSETTA DI MEDICAZIONE)	N°	2,00	90,00	180,00
F	PROCEDURE PREVISTE NEL PSC PER MOTIVI DI SICUREZZA				
	RIUNIONI DI COORDINAMENTO	N°	6,00	50,00	300,00
G	USO COMUNE DI APPONTAMENTI, ATTREZZATURE, INFRASTRUTTURE, MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA				
	MANO D'OPERA PER SICUREZZA	ore	37,00	25,00	925,00
	TOTALE				9.697,83